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میلیون تومان  

 
 روز یکشنبه هفته جاری، شورای رقابت، 
قیمت جدید خودروهای مونتاژی را اعلام کرد 
و قیمت خودروها بین 50 تا ۲۶۲ میلیون تومان 
گران تر شد. قیمت هایی که پیش از این )1۶ 
اردیبهشت ماه سال جاری( از سوی شورای 
رقابت بازنگری و رسانه ای شده بود، نشان داد 
که مونتاژکاران یا همان خودروسازان بخش 
خصوصی، بالاتر از قیمت متعارف و واقعی، 
خودروها را به مردم عرضه می کردند. در حالی 
که خریداران خودروهای مونتاژی دلخوش به 
مصوبه شورای رقابت و کاهش قیمت تمام شده 
بودند، این شورا طی جلسه ای مصوبه خود را 
پس گرفت و قیمت های جدید را که دلخواه 
خودروسازان بخش خصوصی بود اعلام کرد. 
عقب نشینی شورای رقابت از موضع خود باعث 
شد که مردم متضرر شوند و بخش خصوصی 

به گرانفروشی محصولات خود ادامه دهد.
لابی بخش خصوصی با برخی از نمایندگان مجلس

زمانی که شورای رقابت، قیمت خودروهای 
بخش خصوصی را کاهش داد، مونتاژکاران از 
شورای رقابت درخواست کردند که قیمت ها 

بر اساس نظر بخش خصوصی باشد و هیچ 
کاهشی اتفاق نیفتد. اما این شورا با وجود 
فشارهای مختلف، بر تصمیم خود اصرار 
ورزید. البته این ماجرا هم یک قربانی داشت. 
از آنجا که وزیر صمت سابق با تصمیم شورای 
رقابت موافق بود و حمایت می کرد، با لابی 
بخش خصوصی با برخی از نمایندگان مجلس 
استیضاح شد. در روزهایی که صحبت از 
استیضاح وزیر صمت بود، سیدرضا فاطمی 
امین متهم شد که در دوره قبل برای آن که 
استیضاح نشود، از سوی خودروسازان بخش 
خصوصی، به برخی از نمایندگان مجلس، 
خودروی شاسی هدیه داده است در صورتی که 
هیچ زمان وزیر سابق صمت چنین اقدامی را 
انجام نداده بود. اما برخی از خودروسازان 
بخش خصوصی برای آنکه بتوانند از برخی 
رانت ها و مزایا بهره مند شوند، به تعدادی از 
نمایندگان مجلس خارج از نوبت خودروی 

قسطی یا خودرو با قیمت کارخانه دادند.
عدم اجرای مصوبه شورای رقابت

1۶ اردیبهشت ماه سال جاری که شورای رقابت، 
قیمت های جدید خودروهای بخش خصوصی 
را رسانه ای کرد، مونتاژکاران بنا را بر اجرا نکردن 
مصوبه شورا گذاشتند. بدین جهت برخی از 
آنها مانند گروه بهمن، محصولات خود را در 

مرحله دوم فروش خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه عرضه نکردند. در آن برهه زمانی برخی 
از شرکت های خصوصی اعلام کردند که به 
جهت سفارش پذیری بالا، امکان ثبت نام 
جدید را ندارند ولی در روزهایی که سامانه 
برای ثبت نام باز بود، گروه بهمن قصد داشت 
محصولات خود را در بورس کالا عرضه کند که 
در نهایت با مخالفت شورای رقابت روبه رو شد.

صدور مجوز گرانفروشی
نکته دیگر آنکه،  وقتی قیمت خودروهای 
مونتاژی از سوی شورای رقابت کاهشی شد، 
خودروسازان بخش خصوصی از فروش و 
عرضه خودرو به مردم امتناع کردند و تحت 
هیچ شرایطی حاضر نشدند به قیمت های 
اعلامی تمکین کنند. همین امر سبب شد 
که با  وجود کاهش قیمت خودروهای ایران 
خودرو و سایپا، قیمت خودروهای مونتاژی در 
بازار کاهشی نشود و در برابر ریزش قیمت ها 
مقاومت کند. کارشناسان اعتقاد دارند که 
اگر بخش خصوصی نسبت به عرضه خودرو 
اقدام و به تناسب این امر، قیمت ها افت پیدا 
می کرد،  دیگر نمی توانستند شورای رقابت را 
برای بازنگری قیمت ها مجاب و توجیه کنند، 
لذا ممانعت از عرضه خودرو سبب شد که آنها 
17 تیرماه مجوز گرانفروشی را بگیرند. بر اساس 

عقب نشینی شورای رقابت  باعث گرانی 50 تا 262 میلیون تومانی قیمت خودرو شد

1402 بازار 
به کدام سمت می رود؟

 سه شنبه ۲0 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8۲۲۹

پس از صعود شاخص بورس در نخستین روزهای سال، شاخص ها از 
اواسط اردیبهشت ماه روند دیگری به خود گرفتند و تحت تأثیر برخی 
از اخبار منتشر شده ریزشی شدند که همین امر زمینه ساز ترس دوباره 

سرمایه گذاران خرد  در بورس و خروج سرمایه آنها از این بازار شد.
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در گفت وگو با کارشناسان بازار سرمایه بررسی شد
گزارش مؤسسه های بین المللی از افزایش 
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فرایند مولدسازی، شفاف خواهد شد

وزیر اقتصاد در ادامه با اشاره به طرح مولدسازی افزود: درمورد مولدسازی، هفت 
مسیر طی شد که یکی از این هفت مسیر فروش دارایی های مازاد دولت است، برای 

مثال دولت در وسط پایتخت ۲۲ هکتار زمین بلااستفاده دارد 
که یک راه آن واگذاری است، شش مسیر دیگر برای مولدسازی 

این زمین وجود دارد. خاندوزی گفت: آیین نامه مولدسازی 
اصلاح شد و در ابلاغیه جدید بر اینکه درآمد ناشی از این 

محل صرف هزینه های عمرانی کشور شود تأکید شد. 
همچنین موضوع شفافیت مورد تأکید قرار گرفت، 

بنابراین همه مراحل از قیمت گذاری و… از 
طریق بازار سرمایه شفاف خواهد شد.

ـــرش بـ

 صادرات نفت ایران
1.6 میلیون بشکه در روز

پیشتر رسانه های مطرح جهان، از ناوگان نفتکش ایران به عنوان »ناوگان 
کشتی های ارواح« یاد کرده و به نقش مهم نفتکش ایران در افزایش قابل 
 توجه صادرات نفت ایران و دو برابر شدن حمل نفت و فرآورده های نفتی ایران

 اشاره داشته اند.

وزیراموراقتصادی و دارایی گفت: 800 کد ملی 
برای افراد زیر 5 سال پیدا کردیم که تراکنش های 
میلیاردی داشتند.سید احسان خاندوزی، با 
تأکید بر اینکه مجموعه دستگاه های فعال 
در حوزه اقتصاد کلان از جمله وزارت اقتصاد 
و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه، در 
بهترین زمان و سطح از هماهنگی قرار دارند، 
گفت: حداکثر تلاش برای تحقق وعده های 

داده شده به مردم صورت می گیرد.
وی به ارزیابی عملکرد دولت در بخش اقتصادی 
پرداخت و افزود: در راستای ارزیابی عملکرد 
وزارت اقتصاد در این دو سال نسبت به تابستان 
1۴00، در بخش تولید، اشتغال، بیکاری، صنایع 
و بسیاری از حوزه های مرتبط تغییرات بسیاری 
را می توان مشاهده کرد. اما در موضوعات 
مربوط به تورم و قیمت ها نقاط ضعفی وجود 
دارد. هر چند که دولت در هفت ماه اول کار 
خود تا فروردین 1۴01 تورم را کنترل کرد، اما 
مجموع اتفاقات رخ داده در سال گذشته که تا 
پایان سال به طول انجامید، از نظر تورم سال 
ناخوشایندی برای دولت و مردم رقم زد. اما 
با تدابیری که از اسفند 1۴01 به کار گرفته شد 
تاکنون، روند کاهش قیمت ها و تورم به سمت 

ثبات اقتصادی حرکت می کند.
نیم میلیون مجوز کسب وکار صادر شد

وزیر اقتصاد با اشاره به تسهیل صدور مجوز های 
کسب وکار افزود: همه مردم ایران باید بتوانند 
به راحتی کسب وکار و سرمایه گذاری کنند 
تا اقتصاد رشد کند. متأسفانه روند ها به 
گونه ای نبود که به افراد اجازه داده شود حتی 
با سرمایه خود فعالیت اقتصادی انجام دهند. 
در این راستا سه مرحله در نظر گرفته شد؛ 
مرحله نخست زمانی است که فعال اقتصادی 
با اطلاع کامل نسبت به روند درخواست و 
پاسخگویی برای صدور مجوز کسب و کار اقدام 
می کند. در این مرحله و برای اولین بار ۴880 
مجوز پالایش شدند و برای هر فعالیت اقتصادی 
مدارک و مستندات لازم برای صدور مجوز در هر 

بخش مشخص شد.
خاندوزی ادامه داد: در مرحله دوم انجام امور 
مربوط به صدور مجوز بدون کاغذ و از طریق 
الکترونیکی در دستور کار قرار گرفت تا بدین 
ترتیب زمان مراجعه افراد و پاسخگویی به آنها 
مشخص شود که در این مرحله تا 85 درصد 
موفق بودیم. البته هنوز دستگاه هایی هستند 
که همچنان مردم را به دنبال کاغذ می فرستند 
و سلیقه ای رفتار می کنند. در مرحله سوم نیز 
تصمیم بر این بود که شرایط سخت را برطرف 
کنیم؛ لذا بعد از شناسایی شرایط مشخص شد 
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--------------------------- FX ---------------------- 15.۳۲۶.801.۳۲۴ پرمیوم مدیران خودرو 

1.0۹7.۹۹1.۶577 15.۹۳0.751.۶۳8 1۴.8۳۲.75۹.۹81 تیگو 8 پرو مدیران خودرو 

-------------------------- ۲1.1۶8.۲8۶.17۳ --------------------- تیگو 8 پرومکس مدیران خودرو 

1.8۲0.۲51.81۶۲5 ۹.17۴.۲۴5.7۴۶ 7.۳5۳.۹۹۳.۹۳0 آریزو 5 توربو IE مدیران خودرو 

751.055.۹8۴7 10.۹۹۴.81۳.888 10.۲۴۳.757.۹0۴ آریزو ۶ پرو مدیران خودرو 

1.۲۹۲.۲1۲.۶88۲۶ ۶.1۳7.5۳۶.۳8۲ ۴.8۴5.۳۲۳.۶۹۴ ام وی ام X۲۲ MT مدیران خودرو 

1.۲۶۲.57۴.8۴8۲0 7.7۲7.70۳.۲0۹ ۶.۴۶5.1۲8.۳۶1 ام وی ام X۲۲ پرو مدیران خودرو 

1.۲55.07۳.5۶71۳ 11.0۹۴.۳۴1.750 ۹.8۳۹.۲۶8.18۳ ام وی ام X۵۵ پرو مدیران خودرو 

1.5۴۶.5۲5.18۶۲۴ 8.00۳.8۳۲.۹10 ۶.۴57.۳07.7۲۴ دانگ فنگ SX۵ فردا موتور 

FMC T۵ 8.۹۶5.۳۲۴.۳۹۶ 10.870.۳5۹.۳5۴ 1.۹05.0۳۴.۹58۲1 فردا موتور 

----------------------------- FMC M۴ ------------------------ 1۶.11۹.۶81.751 فردا موتور 

۴۹7.7۴7.80۳۴ 11.771.10۳.7۹0 11.۲7۳.۳55.۹87 دایون Y۵ ایلیا موتور 

----------------------------- 11.۶۳۹.1۶0.۹88 ----------------------- تیارا مکث موتور 

---------------------------- 1۲.01۴.0۹8.0۹5 ----------------------- لاماری آرین پارس موتور 

تغییرات صورت گرفته، کمترین میزان افزایش 
حدود ۴۹ میلیون تومان )۴۹ میلیون و 77۴ 
هزار و 780 تومان( و بیشترین میزان افزایش 
بالغ بر ۲۶۲ میلیون تومان )۲۶۲ میلیون و ۴۲۳ 

هزار و ۳۲ تومان( بوده است.
برخورد جدی با سوداگری قیمت ها

 مبحث دیگری که باید به آن اشاره کرد، این 
است که اگر خودروهایی که توسط بخش 
خصوصی در داخل کشور مونتاژ می شود 
به صورت کامل وارد شود، به طور قطع 
برای مردم ارزان تر خواهد بود، لذا به نظر 
می رسد که سیاستگذاران بایستی در عملکرد 
خودروسازان بخش خصوصی نظارت ویژه تری 
داشته باشند تا در حق مردم، اجحافی صورت 
نگیرد. از آنجا که روز یکشنبه هفته جاری زور 
خودروسازان بخش خصوصی بر شورای رقابت 
چربید و قیمت ها 50 تا ۲۶۲ میلیون تومان 
افزایش پیدا کرد، این سؤال ایجاد می شود که 
سازمان حمایت و سازمان تعزیرات حکومتی 
چه نقشی در برابر گرانفروشی دارند؟ و چرا 
این سازمان ها حامی مردم نیستند؟ آن هم 
در شرایطی که رئیس جمهور ۶ بهمن ماه 
سال 1۴00 در جلسه هیأت دولت عنوان کرد که 
دولت موظف است از حقوق مصرف کننده و 
تولیدکننده دفاع کند و در این زمینه مسئولیت 
دارد اجازه ندهد عده ای با سوداگری قیمت ها را 
افزایش داده و مردم را تحت فشار قرار دهند، 
لذا حتی یک ساعت کوتاهی هم در این زمینه 
جایز نیست.  با توجه به رویکرد رئیس جمهور 
ضرورت دارد که سازمان حمایت و تعزیرات 
حکومتی، به جای آنکه منتظر شکایت مردمی 
باشند، در موضوع قیمت خودروسازان بخش 
خصوصی با جدیت بیشتری ورود کنند. اگر 
این امر رسیدگی نشود عملاً به مونتاژکاران 
مجوز گرانفروشی داده شده است. به نظر 
می رسد اگر وزیر سابق صمت، استیضاح نشده 
بود اکنون روبه روی بخش خصوصی ایستادگی 
می کرد و اجازه نمی داد که آنها از فرصت 

پیش آمده سوء استفاده کنند.
خودروسازان که قیمت های مصوب شورای 
تولید  هزینه های  با  متناسب  را  رقابت 
نمی دانستند تا همین هفته گذشته هم از 
اجرای مصوبه شورای رقابت سر باز می زدند 
و قیمت های مصوب شورای رقابت را اجرایی 
نمی کردند؛ همچنین این خودروسازان نه تنها 
برای منتخبان مرحله نخست فروش یکپارچه 
خودروها با قیمت های خود، دعوتنامه واریز 

تراکنش میلیاردی برای ۸00 کد ملی افراد زیر ۵ سال!
اهالی باستی هیلز از اجرای مالیات بر عایدی سرمایه نگران باشند

گزارش

وجه ارسال می کردند که مرحله دوم را هم با 
همان قیمت تعیین شده توسط خود )قیمت 
کارخانه که بالاتر از مصوب شورای رقابت بود( 

برگزار کردند.
به میدان آمدن سازمان حمایت

در این میان سازمان حمایت در اطلاعیه ای بر 
رسیدگی به شکایات از شرکت های خودروسازی 
که نسبت به مصوبه شورای رقابت اقدام به 
گرانفروشی کرده، تأکید و اعلام کرد  با عنایت 
به ابلاغ قیمت شرکت های خودروساز مونتاژی 
از تاریخ 1۶ اردیبهشت 1۴0۲ توسط شورای رقابت، 
متقاضیان می توانند با ارائه شکایت مستند به 
قرارداد منعقده پس از تاریخ مذکور با قیمت های 
بالاتر از قیمت ابلاغی و به جهت تسریع در 
رسیدگی از طریق ادارات کل صنعت، معدن و 
تجارت استان محل اقامت خود نسبت به پیگیری 
موضوع اقدام کنند؛ بدیهی است در همین 
راستا بررسی و کارشناسی لازم معمول و اقدامات 
قانونی توسط ادارات کل استانی در چهارچوب 
آیین نامه های مربوطه انجام خواهد پذیرفت.

همچنین با توجه به عدم تعیین تکلیف مقطع 
زمانی پیش از تاریخ ابلاغیه فوق الذکر در 
مصوبه شورا، موضوع از شورای رقابت استعلام 
شده که پس از اعلام نظر، اقدامات لازم بر این 

اساس انجام خواهد شد.
لذا آن دسته از متقاضیانی که بر اساس سامانه 
یکپارچه فروش، اولویت تحویل آنها فصل بهار 
بوده و تاکنون دعوتنامه ای از ناحیه شرکت های 
خودروساز برای ایشان صادر نشده است، 
می توانند با ارائه شکوائیه و مستندات مربوطه 
به ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها 
نسبت به انعکاس و پیگیری شکوائیه خود 
اقدام کنند. سازمان حمایت اعلام کرد با توجه 
به اعلام نرخ های مصوب جدید، شرکت های 
تولیدکننده مکلفند در خصوص آن دسته از 
متقاضیانی که اولویت آنها فصل تابستان در 
نظر گرفته شده، نسبت به صدور دعوتنامه بر 
اساس قیمت های مصوب اقدام کنند؛ بدیهی 
است در صورت عدم صدور دعوتنامه، متقاضیان 
می توانند نسبت به پیگیری موضوع و طرح 
شکایت از طریق اداره کل استان اقدام کنند. 

همچنین نگهداری و دپوی خودرو و عدم 
عرضه غیرموجه که مربوط به تعهدات قبلی 
شرکت ها، خودروهای تعیین تکلیف شده 
فعلی یا مشکلات مربوطه نظیر پلاک و... 
نباشد، مشمول احتکار بوده و توسط تمامی 
دستگاه های نظارتی، تعزیری و قضایی رأساً 

قابل پیگیری و برخورد قانونی است.

که ۹50 شرط غیر ضروری برای صدور مجوز 
وجود دارد و این موارد از جمله پایان خدمت، 
سوء پیشینه و… بودند که یا لایحه این موارد 
را اصلاح کردیم یا این شرایط را برداشتیم و در 
نهایت بیش از نیم میلیون نفر بدون کاغذ 
و مراجعه توانستند مجوز کسب و کار خود را 

بگیرند. 17۳ هزار نفر نیز در صف هستند.
اهالی باستی هیلز از اجرای قانون مالیات 

بر عایدی سرمایه نگران باشند
وی در ادامه درمورد آخرین وضعیت طرح مالیات 
بر سوداگری توضیح داد: نهم خردادماه ایرادات 
شورای نگهبان به مجلس ارسال شد و این 
ایرادات در کمیسیون اقتصادی در حال برطرف 
شدن است؛ اهمیت مالیات بر سوداگری 
در این است که هزینه زندگی جمع زیادی از 
مردم گروگان چند نفری است که به عنوان 
نوسان گیر ها و دلالان بازار های مختلف درحال 
فعالیت هستند، این افراد نقدینگی مازاد خود 
را در بازار های مختلف وارد کرده و باعث افزایش 
تورم در برخی حوزه می شوند. این قانون باید 

چند دهه قبل در کشور مصوب می شد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه سوءتفاهمی وجود دارد 
مبنی بر اینکه این قانون شامل حال همه افراد 
جامعه می شود، ادامه داد: اهالی باستی هیلز 
باید از اجرای این قانون نگران باشند و بدانند 
دولت حتماً به سراغ آنها خواهد رفت، زیرا 
80 میلیون نفر دیگر باید بتوانند زندگی توأم با 
آرامش داشته باشند. هزینه های کشور باید بر 
دوش افرادی باشد که بیشترین بهره مندی ها 

را دارند.
خاندوزی افزود: من موضوع اسناد عادی را 
هم در همین بستر مالیات بر سوداگری تحلیل 
می کنم که سال ها فعالان اقتصادی طرح را 
ارائه می دادند اما در نهایت در مراجع درباره 
آنها تصمیم گیری نمی شد. اما گره گشایی 
رهبر انقلاب یکی از نقاط عطف تدابیر و احکام 
حکومتی است و در این موضوع بین دولت و قوه 

قضائیه هماهنگی زیادی وجود دارد.

وی با اشاره به همکاری با بانک مرکزی گفت: 
با همکاری  بانک مرکزی نزدیک به 1۲ میلیون 
دستگاه پوز را غیر فعال کردیم. ۹.5 میلیون 
دستگاه دیگر را کاملاً به پرونده ها متصل 
کردیم و این کار تابستان سال گذشته خاتمه 
پیدا کرد و از میز کشور برای همیشه کنار رفت. 
همچنین انطباق این دستگاه ها با شماره پستی 
پرونده های مالیاتی سال گذشته شروع شد و تا 

پایان تابستان سال جاری تمام می شود.
وزیر اقتصاد درمورد افرادی که فرار مالیاتی 
سنگین داشتند گفت: 17۶ هزار نفر شناسایی 
شدند که 700 هزار میلیارد تومان گردش مالی 
داشتند بدون اینکه یکبار به اندازه یک کارگر 
یا کارمند مالیات و حقوق کشور را بپردازند و 
پرونده مالیاتی داشته باشند، حتی اسمی از 

این افراد نبود.
خاندوزی افزود: 800 کد ملی پیدا کردیم برای 
افراد زیر 5 سال که تراکنش های میلیاردی 
داشتند. 1100 کد ملی نیز برای اشخاص 5 تا 10 
سال داشتیم که تراکنش های بالای میلیارد 
در طول سال داشتند. تلاش این است نرخ 
مالیات از ۲5 درصد به ۲0 و 18 درصد برای 
تولیدی ها کاهش یابد و برای سفته گران بیشتر 
شود. وی در ادامه درمورد معافیت های مالیاتی 
برخی شرکت های بزرگ عنوان کرد: بعضاً 
معافیت های مالیاتی با هدف حمایت از تولید 
اعطا می شد که شخصاً از آن دفاع می کنم؛ در 
سال قبل به شرکت ها گفته شد اگر سود به 
سرمایه گذاری مجدد برگردد معافیت مالیاتی 
حساب می شود و در این راستا صد هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری جدید بیشتر از سال 1۴00 

شد. انجام 
وزیر اقتصاد با اشاره به انتشار صورت های 
مالی 1100 شرکت دولتی و عمومی، گفت: 
این روند ادامه خواهد داشت. شفافیت های 
مربوط به حساب های بزرگ بانکی و ابر 
بدهکاران نیز باعث افزایش تراز شفافیت 

دولت و شرکت ها شد.


